TỈNH ỦY QUẢNG NGÃI

BAN TỔ CHỨC

*

Số 1440 -CV/BTCTU
V/v lấy ý kiến tham gia góp ý về các

văn bản đánh giá, phân loại cán bộ

của Ban Thường vụ Tỉnh ủy

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Quảng Ngãi, ngày 20 tháng 9 năm 2021

Kính gửi: - Các ban cán sự đảng, đảng đoàn, BTV Tỉnh đoàn,

- Các cơ quan tham mưu giúp việc Tỉnh ủy,

- Các sở, ban, ngành, đơn vị sự nghiệp thuộc Ủy ban

nhân dân tỉnh, Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND

tỉnh, các Ban trực thuộc HĐND tỉnh, đơn vị sự

nghiệp trực thuộc Tỉnh ủy,

- Liên minh Hợp tác xã tỉnh, Liên hiệp các Hội Khoa

học - Kỹ thuật; Các Hội: Đông y, Chữ Thập đỏ, Nhà

Báo, Văn học - Nghệ thuật tỉnh,

- BTV các huyện ủy, thị ủy, thành ủy, đảng ủy trực

thuộc Tỉnh ủy,

Thực hiện Chương trình hành động của Tỉnh ủy (khóa XX) về thực hiện

Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XX, nhiệm kỳ 2020-2025 đã

giao nhiệm vụ cho Ban Tổ chức Tỉnh ủy “tham mưu đổi mới công tác đánh

giá cán bộ theo hướng xuyên suốt, liên tục, đa chiều, bằng tiêu chí, bằng sản

phẩm, thông qua khảo sát và công khai kết quả và so sánh với các chức danh

tương đương; gắn đánh giá cá nhân với tập thể và kết quả thực hiện nhiệm vụ

chính trị của địa phương, cơ quan, đơn vị.”

Qua rà soát, Ban Tổ chức Tỉnh ủy nhận thấy căn cứ vào Quy định số 89-

QĐ/TW ngày 04/8/2017 về khung tiêu chuẩn chức danh, định hướng khung

tiêu chí đánh giá cán bộ lãnh đạo, quản lý các cấp và Quy định số 132-QĐ/TW

ngày 08/3/2018 của Bộ Chính trị về việc kiểm điểm và đánh giá, xếp loại chất

lượng hằng năm đối với tập thể, cá nhân trong hệ thống chính trị, Ban Thường

vụ Tỉnh ủy đã ban hành Quy định số 906-QĐ/TU ngày 24/11/2017 đánh giá,

phân loại cán bộ diện Ban Thường vụ Tỉnh ủy quản lý và Quyết định số 1293-

QĐ/TU ngày 28/11/2018 ban hành khung tiêu chí đánh giá cán bộ lãnh đạo,

quản lý đưa vào thực hiện bước đầu có chuyển biến tích cực. Để tiếp tục kế

thừa những nội dung còn hợp lý và kịp thời sửa đổi, bổ sung những bất cập,

đáp ứng nội dung yêu cầu công tác cán bộ theo Nghị quyết Đại hội lần thứ XIII

của Đảng và Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XX, Ban Tổ

chức Tỉnh ủy đề nghị các cơ quan, tổ chức và cá nhân thuộc diện Ban Thường

vụ Tỉnh ủy trực tiếp đánh giá phân loại có ý kiến đề xuất nên sửa đổi, bổ sung

nội dung nào trong 02 văn bản nêu trên; đề nghị nêu rõ những lý do đề xuất

2

giải pháp sửa đổi, bổ sung (nếu có) gửi về Ban Tổ chức Tỉnh ủy trước ngày

10/10/2021.

Ban Tổ chức Tỉnh ủy trân trọng tiếp thu các ý kiến để tổng hợp tham

mưu Ban Thường vụ Tỉnh ủy xem xét, quyết định và lãnh đạo, chỉ đạo việc

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên,

- Thường trực Tỉnh ủy (để báo cáo),

- Lãnh đạo Ban,

- Phòng Tổ chức - Cán bộ, BTCTU,

- Lưu Văn phòng Tỉnh ủy.

TRƯỞNG BAN

Lữ Ngọc Bình

		2021-09-20T16:56:08+0700
	Việt Nam
	Lữ Ngọc Bình<LuNgocBinh@TUQuangNgai> đã ký lên văn bản này!

		2021-09-20T16:56:27+0700
	Việt Nam
	Ban Tổ chức<VanThuBTC@TUQuangNgai> đã ký lên văn bản này!